

Projektnamn	Trygghetsskapande åtgärder i Snösätra industriområde
Geografisk plats för investering	<p><i>Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning</i></p> <p><i>Eventuell kartbild.</i></p> 
Projektets mål och syfte	<p>Snösätra lockar varje år många kulturutövare och besökare. I de senaste budgeterna har stadsdelsnämnden i Enskede-Årsta-Vantör fått i uppdrag att arbeta för en kulturplats i Snösätra. Arbetet sker i samarbete med en rad berörda nämnder samt externa aktörer. Sommaren 2022 ordnades en pop-up-kulturplats i Snösätra.</p> <p>Samtidigt som Snösätra industriområde är en plats med ett uppskattat kulturinnehåll finns också en problematik när det gäller exempelvis olagliga ravefester, olovliga bosättningar, omfattande nedskräpning och andra ordningsstörningar.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen har sedan 2021 haft veckovisa trygghetsavstämningar kring Snösätra tillsammans med företrädare för polisen, trafikkontoret och exploateringskontoret. Samverkansgruppen verkar för att förbättra regelefterlevnaden och öka tryggheten och säkerheten i området genom informationsutbyte och koordinerade åtgärder.</p> <p>Om kulturen i Snösätra ska ha en god chans att utvecklas och nå bredare grupper så behöver platsen vara inkluderande och trygg för fler än dem som redan idag känner en tillhörighet på platsen. I dialogen med intressenter kring kulturplatsen återkommer</p>

synpunkten att staden brister när det gäller renhållning, samt att infrastrukturen, såsom vägar och belysning, är bristfällig. Stadsdelsförvaltningens arrende saknade helt belysning. Åtgärderna som stadsdelsförvaltningen sökte trygghetsmedel för syftade till att tillsammans bidra till en uppfräschning och signalera att området är omhändertaget, tryggt och tillgängligt, utan att man ruckar allt för mycket på den ruffighet som många uppskattar med området och som är en del av "platsens själ".

Förutom de åtgärder som stadsdelsförvaltningen har sökt medel för och vidtagit under 2022 har trafikkontoret asfalterat Snösätra gränd och satt upp ny belysning.

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Förvaltningen har rivit osäkra byggnader på arrendet och satt upp nya väggar/plank och gjort en omfattande rensning av det som fanns i byggnaderna i form av gamla bilar, byggmaterial och skräp m.m. Underlaget på stadsdelsförvaltningens arrenden har jämnats ut och grusats. Fem belysningsstolpar har satts upp. Förvaltningen har utrett möjligheten till en provisorisk toalett men funnit att det inte är möjligt att ha en sådan på platsen med anledning av omfattande skadegörelse. Förvaltningen bedömer att det krävs en daglig bemanning som kan låsa upp/låsa toaletten och se till att den inte blir vandaliserad. För att ändå möta behovet, ställdes tillfälliga toaletter upp under sommarens evenemang (ej för trygghetsmedel). Under sommaren testades en behållare för sprayburkar inne på arrendet och sopkärl ställdes ut. Utveckling kring sortering och omhändertagande av avfall behöver fortsätta. Trygghetsvinster har uppnåtts bl.a. genom att området är upplyst och saknar hus som tidigare användes på otillåtna sätt. Väggar i och runt området har säkrats upp. Området upplevs mindre nedskräpat än tidigare.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Förvaltningen utredde möjliga placeringar för en toalett, med trygghetsaspekter i beaktande. Under arbetets gång bedömde förvaltningen att det inte var lämpligt att bygga en toalett på grund av en omfattande vandalisering i området. För att ändå möta behovet under sommarhalvåret ordnades tillfälliga toaletter.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Totalt: 1 500 000 kr Avskrivning: 10 år/ 1 500 000 kr = 150 000 kr/år Ränta: 0,5 % (2022) = 7500 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelsförvaltningen: cirka 157 500 kr/år</p> <p>Förvaltningen har förbrukat hela tilldelade budgeten men eftersom en del av rivningen inte får belasta ett investeringsprojekt enligt de nya reglerna så har förvaltningen fått ta 300 000 kr på driftsbudgeten.</p>

Bilder före

Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.

**Bilder efter**

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.

Bilderna nedan är från arbetets gång. Man ser till exempel återuppbyggnaden av väggar, den nya belysningen och hur underlaget har jämnats.

